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RKS 1
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Schichtenverzeichnis
für Bohrungen ohne durchgehende Gewinnung von gekernten Proben

Anlage 

Bericht: 

Az.: 

Bauvorhaben: Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

Datum:

28.07.2021Bohrung Nr RKS 1 /Blatt 1

1 2 3 4 5 6

Bis

. . . . m
unter

Ansatz-
punkt

a) Benennung der Bodenart
und Beimengungen

b) Ergänzende Bemerkungen 1)

c) Beschaffenheit
nach Bohrgut

f) Übliche
Benennung

d) Beschaffenheit
nach Bohrvorgang

g) Geologische 1)
Benennung

e) Farbe

h) 1)
Gruppe

i) Kalk-
gehalt

Bemerkungen

Sonderprobe
Wasserführung
Bohrwerkzeuge

Kernverlust
Sonstiges

Entnommene
Proben

Art Nr.

Tiefe
in m

(Unter-
kante)

1) Eintragung nimmt der wissenschaftliche Bearbeiter vor.

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, schwach feinsandig, schwach humos

steif leicht zu bohren graubeige

Mutterboden
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d)
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Schluff, schwach feinsandig, schwach grobsandig
schwach <

weich bis steif
mittelschwer zu
bohren

braunbeige

Tallehm Quartär
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1/2 1,00

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, tonig mit Schluffstein-Bruch

grobsandig, schwach kiesig

halbfest- bis fest
schwer- bis sehr
schwer zu

braunbeige

Verwitterungszon
e

Quartär

2,40

erdfeucht,

k.Bf. bei
2,4 m

1/3 2,40

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Anlage 18



RKS/DPH 2

Höhenmaßstab 1:50

NN + 207,99 m
Schluff, schwach 
feinsandig, schwach 
humos,
steif, leicht zu bohren, 
graubeige, Mutterboden
Schluff, schwach 
feinsandig,
steif, mittelschwer zu 
bohren, braunbeige, 
Tallehm, Quartär
Schluff, tonig mit 
Schluffstein-Bruch,
grobsandig, schwach 
kiesig, steif bis halbfest, 
schwer- bis sehr schwer 
zu bohren, beigebraun, 
Verwitterungszone, 
Quartär

NN + 205,49 m

0,40

1,00

2,50

208,00

207,50

207,00

206,50

206,00

205,50

205,00

0 10 20
1

2
1
1
1
1
1

2
3

2
3
3
3

2
4

3
3

4
3

4
4
4
4
4

5
4
4
4

5
5

4
3
3

6
8

9
10

7
7

3
4
4

5
6

7
8

10
10

9
10

DPH 2

Projekt:

Bohrung/Schurf: 

Anlage:

Datum: 

Projektnummer: 

Bearb.: 

Zeichnerische Darstellung von Bohrprofilen
nach DIN 4023

Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

RKS/DPH 2

28.07.2021

Klingen

Projekt:

Bohrung/Schurf: 

Anlage:

Datum: 

Projektnummer: 

Bearb.: 

Zeichnerische Darstellung von Bohrprofilen
nach DIN 4023

Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

RKS/DPH 2

28.07.2021

Klingen

Anlage 18



Schichtenverzeichnis
für Bohrungen ohne durchgehende Gewinnung von gekernten Proben

Anlage 

Bericht: 

Az.: 

Bauvorhaben: Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

Datum:

28.07.2021Bohrung Nr RKS/DPH 2 /Blatt 1

1 2 3 4 5 6

Bis

. . . . m
unter

Ansatz-
punkt

a) Benennung der Bodenart
und Beimengungen

b) Ergänzende Bemerkungen 1)

c) Beschaffenheit
nach Bohrgut

f) Übliche
Benennung

d) Beschaffenheit
nach Bohrvorgang

g) Geologische 1)
Benennung

e) Farbe

h) 1)
Gruppe

i) Kalk-
gehalt

Bemerkungen

Sonderprobe
Wasserführung
Bohrwerkzeuge

Kernverlust
Sonstiges

Entnommene
Proben

Art Nr.

Tiefe
in m

(Unter-
kante)

1) Eintragung nimmt der wissenschaftliche Bearbeiter vor.

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, schwach feinsandig, schwach humos

steif leicht zu bohren graubeige

Mutterboden

0,40 erdfeucht

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, schwach feinsandig

steif
mittelschwer zu
bohren

braunbeige

Tallehm Quartär

1,00 erdfeucht

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, tonig mit Schluffstein-Bruch

grobsandig, schwach kiesig

steif bis halbfest
schwer- bis sehr
schwer zu

beigebraun

Verwitterungszon
e

Quartär

2,50

erdfeucht,

nass in
der RS ab
ca. 4,0 m

k.Bf. bei
2,5 m

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Anlage 18



RKS/DPH 3

Höhenmaßstab 1:50

NN + 207,95 m
Schluff, schwach 
feinsandig, humos,
weich bis steif, leicht zu 
bohren, graubeige, 
Mutterboden
Schluff, feinsandig,
weich bis steif, 
mittelschwer zu bohren, 
braunbeige, Tallehm, 
Quartär
Schluff, tonig mit 
Schluffstein-Bruch,
grobsandig, schwach 
kiesig, steif bis halbfest, 
schwer- bis sehr schwer 
zu bohren, beige, 
Verwitterungszone, 
Quartär

NN + 205,55 m

0,40

1,20

2,40

208,00

207,50

207,00

206,50

206,00

205,50

0 10 20
1
1
1
1
1

2
1
1
1

2
3

7
5

6
5

6
5

6
5

7
6
6
6

7
7

6
7

6
4

6
4

5
4
4

3
4

3
4

5
7
7

6
5
5

4
4

5
5

4
6

DPH 3

Projekt:

Bohrung/Schurf: 

Anlage:

Datum: 

Projektnummer: 

Bearb.: 

Zeichnerische Darstellung von Bohrprofilen
nach DIN 4023

Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

RKS/DPH 3

28.07.2021

Klingen

Projekt:

Bohrung/Schurf: 

Anlage:

Datum: 

Projektnummer: 

Bearb.: 

Zeichnerische Darstellung von Bohrprofilen
nach DIN 4023

Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

RKS/DPH 3

28.07.2021

Klingen

Anlage 18



Schichtenverzeichnis
für Bohrungen ohne durchgehende Gewinnung von gekernten Proben

Anlage 

Bericht: 

Az.: 

Bauvorhaben: Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

Datum:

28.07.2021Bohrung Nr RKS/DPH 3 /Blatt 1

1 2 3 4 5 6

Bis

. . . . m
unter

Ansatz-
punkt

a) Benennung der Bodenart
und Beimengungen

b) Ergänzende Bemerkungen 1)

c) Beschaffenheit
nach Bohrgut

f) Übliche
Benennung

d) Beschaffenheit
nach Bohrvorgang

g) Geologische 1)
Benennung

e) Farbe

h) 1)
Gruppe

i) Kalk-
gehalt

Bemerkungen

Sonderprobe
Wasserführung
Bohrwerkzeuge

Kernverlust
Sonstiges

Entnommene
Proben

Art Nr.

Tiefe
in m

(Unter-
kante)

1) Eintragung nimmt der wissenschaftliche Bearbeiter vor.

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, schwach feinsandig, humos

weich bis steif leicht zu bohren graubeige

Mutterboden

0,40 erdfeucht

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, feinsandig

weich bis steif
mittelschwer zu
bohren

braunbeige

Tallehm Quartär

1,20 erdfeucht

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, tonig mit Schluffstein-Bruch

grobsandig, schwach kiesig

steif bis halbfest
schwer- bis sehr
schwer zu

beige

Verwitterungszon
e

Quartär

2,40

erdfeucht,

k.Bf. bei
2,4 m

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Anlage 18



RKS/DPH 4

Höhenmaßstab 1:50

NN + 208,87 m
Schluff, schwach 
feinsandig, humos,
weich bis steif, leicht zu 
bohren, graubeige, 
Mutterboden
Schluff, feinsandig,
weich bis steif, 
mittelschwer zu bohren, 
braunbeige, Tallehm, 
Quartär
Schluff, tonig mit 
Schluffstein-Bruch,
grobsandig, schwach 
kiesig, steif bis fest, 
schwer- bis sehr schwer 
zu bohren, beigebraun, 
Verwitterungszone, 
Quartär

NN + 206,47 m

0,40

1,10

2,40

209,00

208,50

208,00

207,50

207,00

206,50

206,00

0 10 20
2
2

1
1
1

2
2
2

3
2

4
4
4
4

3
4

5
7

8
6

8
7

4
5

4
7

6
5
5
5

4
3
3

5
4

5
6
6

5
5

7
8
8

7
7

10
8

10
9
9

DPH 4

Projekt:

Bohrung/Schurf: 

Anlage:

Datum: 

Projektnummer: 

Bearb.: 

Zeichnerische Darstellung von Bohrprofilen
nach DIN 4023

Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

RKS/DPH 4

28.07.2021

Klingen

Projekt:

Bohrung/Schurf: 

Anlage:

Datum: 

Projektnummer: 

Bearb.: 

Zeichnerische Darstellung von Bohrprofilen
nach DIN 4023

Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

RKS/DPH 4

28.07.2021

Klingen

Anlage 18



Schichtenverzeichnis
für Bohrungen ohne durchgehende Gewinnung von gekernten Proben

Anlage 

Bericht: 

Az.: 

Bauvorhaben: Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

Datum:

28.07.2021Bohrung Nr RKS/DPH 4 /Blatt 1

1 2 3 4 5 6

Bis

. . . . m
unter

Ansatz-
punkt

a) Benennung der Bodenart
und Beimengungen

b) Ergänzende Bemerkungen 1)

c) Beschaffenheit
nach Bohrgut

f) Übliche
Benennung

d) Beschaffenheit
nach Bohrvorgang

g) Geologische 1)
Benennung

e) Farbe

h) 1)
Gruppe

i) Kalk-
gehalt

Bemerkungen

Sonderprobe
Wasserführung
Bohrwerkzeuge

Kernverlust
Sonstiges

Entnommene
Proben

Art Nr.

Tiefe
in m

(Unter-
kante)

1) Eintragung nimmt der wissenschaftliche Bearbeiter vor.

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, schwach feinsandig, humos

weich bis steif leicht zu bohren graubeige

Mutterboden

0,40 erdfeucht

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, feinsandig

weich bis steif
mittelschwer zu
bohren

braunbeige

Tallehm Quartär

1,10 erdfeucht

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, tonig mit Schluffstein-Bruch

grobsandig, schwach kiesig

steif bis fest
schwer- bis sehr
schwer zu

beigebraun

Verwitterungszon
e

Quartär

2,40

erdfeucht,

k.Bf. bei
2,3 m

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Anlage 18



RKS 5

Höhenmaßstab 1:50

NN + 209,29 m
Schluff, feinsandig, humos,
weich bis steif, leicht zu bohren, 
graubeige, Mutterboden

Schluff, feinsandig,
weich bis steif, mittelschwer zu 
bohren, braunbeige, Tallehm, Quartär

Schluff, tonig mit Schluffstein-Bruch,
grobsandig, schwach kiesig, weich bis 
fest, schwer- bis sehr schwer zu 
bohren, beigebraun, 
Verwitterungszone, Quartär

NN + 206,89 m

0,40

1,20

2,40

209,50

209,00

208,50

208,00

207,50

207,00

206,50

Projekt:

Bohrung/Schurf: 

Anlage:

Datum: 

Projektnummer: 

Bearb.: 

Zeichnerische Darstellung von Bohrprofilen
nach DIN 4023

Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

RKS 5

28.07.2021

Klingen

Projekt:

Bohrung/Schurf: 

Anlage:

Datum: 

Projektnummer: 

Bearb.: 

Zeichnerische Darstellung von Bohrprofilen
nach DIN 4023

Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

RKS 5

28.07.2021

Klingen

Anlage 18



Schichtenverzeichnis
für Bohrungen ohne durchgehende Gewinnung von gekernten Proben

Anlage 

Bericht: 

Az.: 

Bauvorhaben: Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

Datum:

28.07.2021Bohrung Nr RKS 5 /Blatt 1

1 2 3 4 5 6

Bis

. . . . m
unter

Ansatz-
punkt

a) Benennung der Bodenart
und Beimengungen

b) Ergänzende Bemerkungen 1)

c) Beschaffenheit
nach Bohrgut

f) Übliche
Benennung

d) Beschaffenheit
nach Bohrvorgang

g) Geologische 1)
Benennung

e) Farbe

h) 1)
Gruppe

i) Kalk-
gehalt

Bemerkungen

Sonderprobe
Wasserführung
Bohrwerkzeuge

Kernverlust
Sonstiges

Entnommene
Proben

Art Nr.

Tiefe
in m

(Unter-
kante)

1) Eintragung nimmt der wissenschaftliche Bearbeiter vor.

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, feinsandig, humos

weich bis steif leicht zu bohren graubeige

Mutterboden

0,40 erdfeucht

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, feinsandig

weich bis steif
mittelschwer zu
bohren

braunbeige

Tallehm Quartär

1,20 erdfeucht

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, tonig mit Schluffstein-Bruch

grobsandig, schwach kiesig

weich bis fest
schwer- bis sehr
schwer zu

beigebraun

Verwitterungszon
e

Quartär

2,40

erdfeucht,

k.Bf. bei
2,4 m

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Anlage 18



RKS 6

Höhenmaßstab 1:50

NN + 209,21 m
Schluff, feinsandig, schwach humos,
weich bis steif, leicht zu bohren, 
graubeige, Mutterboden

Schluff, feinsandig,
weich bis steif, mittelschwer zu 
bohren, braunbeige, Tallehm, Quartär

Schluff, tonig mit Schluffstein-Bruch,
grobsandig, schwach kiesig, steif bis 
fest, schwer- bis sehr schwer zu 
bohren, beigebraun, 
Verwitterungszone, Quartär

NN + 206,81 m

0,40

1,20

2,40

209,50

209,00

208,50

208,00

207,50

207,00

206,50

Projekt:

Bohrung/Schurf: 

Anlage:

Datum: 

Projektnummer: 

Bearb.: 

Zeichnerische Darstellung von Bohrprofilen
nach DIN 4023

Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

RKS 6

28.07.2021

Klingen

Projekt:

Bohrung/Schurf: 

Anlage:

Datum: 

Projektnummer: 

Bearb.: 

Zeichnerische Darstellung von Bohrprofilen
nach DIN 4023

Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

RKS 6

28.07.2021

Klingen

Anlage 18



Schichtenverzeichnis
für Bohrungen ohne durchgehende Gewinnung von gekernten Proben

Anlage 

Bericht: 

Az.: 

Bauvorhaben: Wormersdorfer Str. 89, Rheinbach-Wormersdorf

Datum:

28.07.2021Bohrung Nr RKS 6 /Blatt 1

1 2 3 4 5 6

Bis

. . . . m
unter

Ansatz-
punkt

a) Benennung der Bodenart
und Beimengungen

b) Ergänzende Bemerkungen 1)

c) Beschaffenheit
nach Bohrgut

f) Übliche
Benennung

d) Beschaffenheit
nach Bohrvorgang

g) Geologische 1)
Benennung

e) Farbe

h) 1)
Gruppe

i) Kalk-
gehalt

Bemerkungen

Sonderprobe
Wasserführung
Bohrwerkzeuge

Kernverlust
Sonstiges

Entnommene
Proben

Art Nr.

Tiefe
in m

(Unter-
kante)

1) Eintragung nimmt der wissenschaftliche Bearbeiter vor.

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, feinsandig, schwach humos

weich bis steif leicht zu bohren graubeige

Mutterboden

0,40 erdfeucht

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, feinsandig

weich bis steif
mittelschwer zu
bohren

braunbeige

Tallehm Quartär

1,20 erdfeucht

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Schluff, tonig mit Schluffstein-Bruch

grobsandig, schwach kiesig

steif bis fest
schwer- bis sehr
schwer zu

beigebraun

Verwitterungszon
e

Quartär

2,40

erdfeucht,

k.Bf. bei
2,4 m

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

a)

b)

c)

f)

d)

g)

e)

h) i)

Anlage 18
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